
№ 1091 от 26.04.2017 г. «Об организации бесплатного проезда в 

муниципальном городском транспорте общего пользования обучающихся 

общеобразовательных организаций города Железногорска» 

 
 

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии с постановлением Губернатора Курской области от 
21.01.2015 № 21-пг «Об автоматизированной системе контроля оплаты 

проезда», постановлением Администрации Курской области от 15.07.2015 № 

429-па «Об организации проезда льготных категорий граждан в автомобильном 
и городском электрическом транспорте общего пользования на территории 

Курской области», решением Железногорской городской Думы от 23.03.2017 

№509-5-РД «О предоставлении права бесплатного проезда в муниципальном 

городском транспорте общего пользования обучающимся 
общеобразовательных организаций города Железногорска», в целях 

организации бесплатного проезда  с использованием автоматизированной 

системы контроля оплаты проезда на территории города Железногорска, 
администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить на территории города Железногорска транспортную карту 

учащегося в качестве проездного документа обучающихся 

общеобразовательных организаций города Железногорска, за исключением 
детей из многодетных семей, а также детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, обучающихся по имеющим государственную 
аккредитацию образовательным программам, право бесплатного проезда 

которым на маршрутах городского общественного транспорта, проходящих в 

пределах городской черты, установлено Законом Курской области от 13.12.2016 

№103-ЗКО «Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 
2019 годов».  

2. Установить, что транспортная карта учащегося предоставляет право 

проезда в муниципальном городском транспорте общего пользования, 
оборудованном транспортными терминалами. 

3. Утвердить Порядок предоставления права бесплатного проезда в 

муниципальном городском транспорте общего пользования обучающимся 

общеобразовательных организаций города Железногорска (далее – Порядок) 
согласно приложению №1 на   3-х листах. 

4. Утвердить Порядок предоставления субсидии из бюджета города 

Железногорска на возмещение затрат в связи с предоставлением права 

бесплатного проезда в муниципальном городском транспорте общего 
пользования обучающимся общеобразовательных организаций города 

Железногорска согласно приложению №2 на 5-ти листах. 

5. Установить, что выдача транспортных карт учащегося осуществляется 
на возмездной основе с учетом компенсационных расходов, связанных с их 

изготовлением и выдачей в соответствии с Порядком.  

consultantplus://offline/ref=F784B0CDE37196314E9F688544BCB8BEA1AE243870285E097CE227D12256F1D1EE1A8EE9D32ABF1Fd4QDG
consultantplus://offline/ref=F784B0CDE37196314E9F768852D0E2B2A4A47A357129575E29BD7C8C755FFB86dAQ9G
consultantplus://offline/ref=F784B0CDE37196314E9F768852D0E2B2A4A47A357321525E27BD7C8C755FFB86A955D7AB9727BF194B6452d9Q0G


 2 

6. Директору МУП «Транспортные линии» (Д.С. Оголяр) заключить 

договор с оператором автоматизированной системы контроля оплаты проезда в 

Курской области.  

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Железногорска - начальника 

Управления городского хозяйства администрации города Железногорска Д.А. 

Быканова. 

8. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  с 01.04.2017. 

 

 
Глава города Железногорска                                                                     Д.В. Котов 
                                                                                                           
 

 
 

 

Полный текст постановления № 1091 от 26.04.2017 г. «Об организации бесплатного проезда 

в муниципальном городском транспорте общего пользования обучающихся 

общеобразовательных организаций города Железногорска» размещен на официальном сайте 

администрации города Железногорска в сети Интернет (www. adminzhel.ru) на официальной 

странице в разделе Документы – Постановления. 


